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第一部分  2018 年度梅州市经济和信息化局 

部门预算基本情况说明 

 

一、部门基本情况 

（一）部门机构设置、职能 

2018 年列入部门预算编制的单位共 7 个，分别是：梅州

市经济和信息化局本部、梅州无线电监测站、梅州市信息中

心、梅州市二轻集体企业联社、梅州市经贸干部培训中心、

梅州市节能监察中心、梅州市市直经贸系统行政性公司转制

留守办公室。 

其中：局机关下设 16 个内设机构，分别是：办公室、

综合科、规划与产业政策科、运行监测科、技术与质量科、

行政审批科、节能与循环经济科、能源物资与民爆科、产业

发展科、工业园区科、生产服务业科、信息化推进科、信息

产业管理科、无线电管理科（挂市无线电管理办公室牌子）、

人事科、法规科。 

梅州市经济和信息化局，为市人民政府工作部门。根据

梅州市人民政府办公室关于印发梅州市经济和信息化局主

要职责内设机构和人员编制规定的通知（梅市府办【2014】

30 号），规定的主要职责：                  

1、贯彻执行国家和市有关经济和信息化的方针政策和

法律法规，拟订工业、信息化领域的综合性政策；研究提出

全市新型工业化发展战略，推进信息化和工业化融合发展，
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并组织实施和监督检查。 

  2、拟订并组织实施工业、信息化领域发展规划、计划

及有关产业政策；指导工业企业加强质量管理，牵头实施名

牌带动战略；指导工业、相关生产服务业、软件和信息服务

业领域加强安全生产工作。 

  3、监测分析工业、信息化领域运行态势并做好相关信

息发布，统筹协调解决相关重大问题；组织协调全市煤炭、

电力、油品和重点物资等供应，负责工业、信息化领域的应

急物资管理有关工作。 

  4、执行有关固定资产投资政策，编制工业、信息化领

域企业技术改造、技术创新等专项资金年度投资计划并组织

实施，审核、上报和办理需经国家和省、市审批、核准、备

案的企业技术改造、技术创新投资项目，提出促进工业、信

息化领域企业技术改造、技术创新投资的措施和意见。 

  5、指导工业、信息化领域的技术进步、技术创新、技

术引进、消化吸收和再创新、重大技术装备国产化、重大技

术装备研制和设备招标工作，推进相关科研成果产业化。 

  6、负责全社会节能工作，拟订并组织实施能源节约、

循环经济、资源综合利用和促进清洁生产的专项规划及政策

措施；牵头协调以节能降耗为主要内容的新产品、新技术、

新设备、新材料的推广应用工作；推动循环经济系统工程建

设；组织协调节能环保产业发展。 

  7、拟订并组织实施产业转移总体规划和政策措施、产

业转移工业园区中长期发展规划和政策措施；承担产业转移
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工业园区的综合协调和提质发展、扩能增效工作，研究协调

产业转移工业园区发展中的重大问题，提出政策建议。 

  8、牵头负责企业数据信息采集、统计、分析、报告等

企业情况综合工作；牵头做好培育大型骨干企业工作。 

  9、统筹推进国民经济和社会信息化工作，协调指导经

济社会领域的信息化应用；推进信息技术和互联网的普及应

用，推进信息化和工业化融合；组织协调网上办事大厅建设

工作，统筹推进电子政务；协调推进信息化基础设施建设。 

  10、研究拟订并组织实施大数据战略、规划和政策措施；

研究制定大数据收集、管理和开发应用的标准规范；协调、

组织实施国家和地方数据技术标准；协调经济社会数据资源

的组织管理；指导推进社会经济各领域大数据开发应用；协

调解决有关重大问题。 

  11、负责信息网络基础设施建设的规划、协调和管理，

协调通信管线、站点、公共通信网规划，推进服务信息网络

的资源共享和互联互通。 

  12、协助推进国家及省、市重点信息化工程建设，负责

信息安全的统筹规划和协调管理，协调信息安全保障体系建

设。 

  13、配置和管理无线电频谱资源，依法监督管理无线电

台（站）；负责无线电监测、检测、干扰查处工作，协调处

理电磁干扰事宜，维护空中电波秩序，依法组织实施无线电

管制。 

  14、拟订并组织实施民用爆炸物品规划和政策措施；组



6 

 

织实施民用爆炸物品建设项目验收、科技项目管理和产品质

量监管；负责民用爆炸物品生产、销售安全的监督管理。 

  15、指导协调工业、信息化领域的对外交流与合作。 

  16、承办市人民政府和上级业务主管部门交办的其他事

项。 

（二）人员构成情况。 

市经信局机关有行政编制 48 名，后勤服务人员 7名，离

退休人员 57 人。 

局属单位共有事业编制 47 名，其中：核拨事业编制 13

名、核补事业编制 19 名、自筹事业编制 15 名，退休人员 4

人。 

代管临时机构梅州市市直经贸系统行政性公司转制留守

办公室所属原行政性公司离休人员 10 人、退休人员 249 人。 

（三）预算年度的主要工作任务。 

2018 年，是决胜全面建成小康社会，开启全面建设社会

主义现代化国家新征程的关键之年。全市经信系统将全面贯

彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，按照省委李希书记来梅调研讲话的要求，围绕

市委七届三次、四次全会和市七届人大三次会议工作部署，

强化“重实体、兴实业”理念，坚持稳中求进工作总基调，

坚持新发展理念，按照高质量发展要求，以供给侧结构性改

革为主线，以提高产业供给质量和效益为主攻方向，全面贯

彻“中国制造 2025”，加快发展先进制造业，改造提升传统

产业，大力推动互联网和实体经济深度融合，培育发展新动
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能，不断激活工业存量，做实工业增量，为加快构建“一区

两带六组团”科学发展格局，推动生态富民强市，开创决胜

全面建成小康社会新局面提供支撑。 

二、收入预算说明 

2018 年部门预算收入数为 4582.35 万元，比上年增加

2593.11 万元，增长 130.36%。其中：一般公共预算拨款收

入 4582.35 万元。增加的原因：主要是按照国家调资政策增

加了人员经费支出和部分项目支出，以及调整预算编制单

位，增加了梅州市市直经贸系统行政性公司转制留守办公室

所属原行政性公司离休人员 10 人、退休人员 249 人的全年

离退休费拨款预算。 

三、支出预算说明 

2018 年部门预算支出数为 4582.35 万元，其中：基本支

出预算 3318.94 万元，占总支出 72.43%，比上年增加 1467.06

万元，增长 79.22%。其中：工资福利支出 1294.11 万元；一

般商品和服务支出 219.62 万元；对个人和家庭的补助支出

1805.21 万元。增加的主要原因是按照国家调资政策增加了

人员经费支出及调整预算编制单位，增加了梅州市市直经贸

系统行政性公司转制留守办公室所属原行政性公司离休人

员 10 人、退休人员 249 人的全年离退休费支出预算。 

项目支出预算 1263.41 万元，占总支出 27.57%，比上年

增加 1126.05 万元，增长 819.78%。增加的主要原因是安排
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了工业园区职工半价乘坐公交车优惠补贴资金、食盐储备专

项经费及信息化项目建设等支出。 

四、“三公”经费说明 

2018 年，一般公共预算拨款“三公”经费支出预算 38.07

万元，比上年减少 21.79 万元。其中：因公出国（境）费 5.00

万元，占 13.13%，比上年增加 1.00 万元，增加部分主要是

在市财政确定的基数范围内根据具体工作需要确定；公务用

车购置及运行费 12.50 万元（其中公务用车购置 0 万元，公

务用车运行维护费 12.50 万元），占 32.84%，比上年减少

18.76 万元，减少的主要原因是公务用车制度改革后，车辆

保有量减少，全年没有安排更新购置公务用车计划，同时深

入贯彻落实党政机关厉行节约相关规定，进一步加强公务用

车运行维护管理，减少公务用车运行维护费用支出；公务接

待费 20.57 万元，占 54.03%，比上年减少 4.03 万元，减少

的主要原因是严格执行中央“八项规定”，贯彻落实党政机

关厉行节约相关规定，进一步加强公务接待管理，根据实际

工作需要调整编制数。 

五、其他需要说明的情况 

（一）2018年机关（事业）运行经费一般公共预算 219.62

万元。是为保障行政（事业）单位运行用于购买货物和服务

的各项资金，包括办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、

电费、邮电费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费、
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维修（护）费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、工

会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、其

他商品和服务支出。 

（二）政府采购预算：2018 年政府采购支出预算 19.85

万元，主要用于通用办公设备采购，本单位将严格按照政府

采购规程进行采购。 

（三）预算绩效 

2018年，我局的主要工作目标是梳理和优化支出流程，

健全预算编制和执行相适应制度；认真抓好大额的项目支

出，在合法依规、安全可靠的前提下及时高效地做好支出工

作。2018年我局未设置预算工作绩效目标，也未开展绩效评

价。 

（四）专业名词解释 

1、一般公共预算：指对以税收为主体的财政收入，安排

用于保障和改善民生、推动经济社会发展、维护国家安全、

维持国家机构正常运转等方面的收支预算。 

2、部门预算：指与财政部门直接发生预算缴款、拨款关

系的政府机关、社会团体和其他单位，依据国家有关法律、

法规规定及其履行职能的需要编制的本部门年度收支计划，

涵盖部门各项收支，实行一个部门一本预算。 

3、非税收入：指除税收和政府债务收入以外，由各级国

家机关、事业单位、代行政府职能的社会团体及其他组织依
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法利用国家权力、政府信誉、国有资源（资产）所有者权益

等取得的各项收入，包括行政事业性收费、政府性基金、罚

没收入、国有资源（资产）有偿使用收入、国有资本收益、

彩票公益金收入、特许经营收入、以政府名义接受的捐赠收

入、政府收入的利息收入等。 

4、其他收入：指“财政拨款收入”、“事业收入”、“经

营收入”等以外的收入。主要是存款利息收入等。 

5、一般公共服务支出：指行政单位及参照公务员法管理

的事业单位用于保障机构正常运行、开展日常工作的基本支

出。 

    6、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任

务而发生的人员支出和公用支出。 

    7、项目支出：指在基本支出之外为完成相关行政任务和

事业发展目标所发生的支出。 

    8、“三公”经费：纳入财政预决算管理的“三公”经费，

是指用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及

运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公

务出国（境）的旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食补

助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单

位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料

费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；

公务接待费反映按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）
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支出。 

    9、机关运行经费：为保障行政单位（包括实行公务员管

理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括

办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维

修费、专用材料及—般设备购置费、办公用房水电费、办公

用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以

及其他费用。 

 



  第二部分    2018年度梅州市经济和信息化局部门预算表



预算01表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

收  入  项  目 2018年预算 支  出  项  目 2018年预算

一、预算拨款 45,823,456.54 一、基本支出 33,189,356.54

    一般公共预算拨款 45,823,456.54     工资福利支出 12,941,079.56

        预算安排拨款 45,428,956.54     对个人和家庭的补助 18,052,110.98

        非税支出拨款 394,500.00     公用经费 1,800,166.00

    基金预算拨款     公务交通补贴 396,000.00

    国有资本经营 二、项目支出 12,634,100.00

二、财政专户拨款     运转性支出

三、其他资金     事业发展性支出

四、上级补助收入

    一般公共预算补助收入

    政府性基金补助收入

五、上年结余结转

六、附属单位上缴收入

七、用事业基金弥补收支差额

收  入  合  计 45,823,456.54 支　出　合　计 45,823,456.54

收支总体情况表

收         入 支          出



预算02表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

收  入  项  目 2018年预算

一、预算拨款 45,823,456.54

    一般公共预算拨款 45,823,456.54

        预算安排拨款 45,428,956.54

        非税支出拨款 394,500.00

    基金预算拨款

    国有资本经营

二、财政专户拨款

三、其他资金

四、上级补助收入

    一般公共预算补助收入

    政府性基金补助收入

五、上年结余结转

六、附属单位上缴收入

七、用事业基金弥补收支差额

收  入  合  计 45,823,456.54

收入总体情况表



预算03表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

支　出　项　目 2018年预算

一、基本支出 33,189,356.54

    工资福利支出 12,941,079.56

    对个人和家庭的补助 18,052,110.98

    公用经费 1,800,166.00

    公务交通补贴 396,000.00

二、项目支出 12,634,100.00

    运转性支出

    事业发展性支出

支　出　合　计 45,823,456.54

支出总体情况表



预算04表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

收  入  项  目 2018年预算 支  出  项  目 2018年预算

一、一般公共预算 45,823,456.54 一、一般公共预算 45,823,456.54

二、政府性基金预算 二、政府性基金预算

三、国有资本经营预算 三、国有资本经营预算

        

本 年 收 入 合 计 45,823,456.54 　　本 年 支 出 合 计 45,823,456.54

财政拨款收支总体情况表

收         入 支          出



预算05-1表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

合计 45,823,456.54 33,189,356.54 12,634,100.00

201一般公共服务支出 21,711,671.00 10,199,971.00 11,511,700.00

  20113商贸事务 21,711,671.00 10,199,971.00 11,511,700.00

    2011301行政运行 8,147,644.00 8,147,644.00

    2011302一般行政管理事务 6,066,100.00 6,066,100.00

    2011303机关服务 832,843.00 832,843.00

    2011308招商引资 200,000.00 200,000.00

    2011350事业运行 1,319,484.00 1,219,484.00 100,000.00

    2011399其他商贸事务支出 5,145,600.00 5,145,600.00

208社会保障和就业支出 19,554,020.98 19,554,020.98

  20805行政事业单位离退休 19,437,800.98 19,437,800.98

    2080501归口管理的行政单位离退休 1,268,738.00 1,268,738.00

    2080502事业单位离退休 16,683,294.98 16,683,294.98

    2080505机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,485,768.00 1,485,768.00

  20899其他社会保障和就业支出 116,220.00 116,220.00

    2089901其他社会保障和就业支出 116,220.00 116,220.00

210医疗卫生与计划生育支出 912,550.56 912,550.56

  21011行政事业单位医疗 912,550.56 912,550.56

    2101101行政单位医疗 261,436.56 261,436.56

    2101102事业单位医疗 651,114.00 651,114.00

215资源勘探信息等支出 1,718,196.00 1,595,796.00 122,400.00

  21505工业和信息产业监管 1,718,196.00 1,595,796.00 122,400.00

    2150508无线电监管 1,595,796.00 1,595,796.00

    2150510工业和信息产业支持 122,400.00 122,400.00

221住房保障支出 927,018.00 927,018.00

  22102住房改革支出 927,018.00 927,018.00

    2210201住房公积金 927,018.00 927,018.00

222粮油物资储备支出 1,000,000.00 1,000,000.00

  22205重要商品储备 1,000,000.00 1,000,000.00

    2220509食盐储备 1,000,000.00 1,000,000.00

2018年一般公共预算支出情况表（按功能科目）

功能科目名称
一般公共预算支出



预算05-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

合计 45,823,456.54 33,189,356.54 12,634,100.00

梅州市经济和
信息化局

18,358,030.56 11,376,430.56 6,981,600.00

201一般公共服务支出 14,006,844.00 8,147,644.00 5,859,200.00

  20113商贸事务 14,006,844.00 8,147,644.00 5,859,200.00

    2011301行政运行 8,147,644.00 8,147,644.00

    2011302一般行政管理事务 513,600.00 513,600.00

    2011308招商引资 200,000.00 200,000.00

    2011399其他商贸事务支出 5,145,600.00 5,145,600.00

208社会保障和就业支出 2,329,838.00 2,329,838.00

  20805行政事业单位离退休 2,329,838.00 2,329,838.00

    2080501归口管理的行政单位
离退休

1,268,738.00 1,268,738.00

    2080505机关事业单位基本养
老保险缴费支出

1,061,100.00 1,061,100.00

210医疗卫生与计划生育支出 261,436.56 261,436.56

  21011行政事业单位医疗 261,436.56 261,436.56

    2101101行政单位医疗 261,436.56 261,436.56

215资源勘探信息等支出 122,400.00 122,400.00

  21505工业和信息产业监管 122,400.00 122,400.00

    2150510工业和信息产业支持 122,400.00 122,400.00

221住房保障支出 637,512.00 637,512.00

  22102住房改革支出 637,512.00 637,512.00

    2210201住房公积金 637,512.00 637,512.00

222粮油物资储备支出 1,000,000.00 1,000,000.00

  22205重要商品储备 1,000,000.00 1,000,000.00

    2220509食盐储备 1,000,000.00 1,000,000.00

梅州市经贸干
部培训中心

771,721.24 671,721.24 100,000.00

201一般公共服务支出 589,332.00 489,332.00 100,000.00

  20113商贸事务 589,332.00 489,332.00 100,000.00

    2011350事业运行 589,332.00 489,332.00 100,000.00

208社会保障和就业支出 138,625.24 138,625.24

  20805行政事业单位离退休 138,625.24 138,625.24

    2080502事业单位离退休 138,625.24 138,625.24

210医疗卫生与计划生育支出 9,102.00 9,102.00

  21011行政事业单位医疗 9,102.00 9,102.00

    2101102事业单位医疗 9,102.00 9,102.00

221住房保障支出 34,662.00 34,662.00

  22102住房改革支出 34,662.00 34,662.00

    2210201住房公积金 34,662.00 34,662.00

梅州市信息中
心

6,398,010.20 1,036,010.20 5,362,000.00

201一般公共服务支出 6,194,843.00 832,843.00 5,362,000.00

  20113商贸事务 6,194,843.00 832,843.00 5,362,000.00

    2011302一般行政管理事务 5,362,000.00 5,362,000.00

    2011303机关服务 832,843.00 832,843.00

2018年一般公共预算支出情况表（按功能科目）

单位
一般公共预算支出

功能科目名称



预算05-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

2018年一般公共预算支出情况表（按功能科目）

单位
一般公共预算支出

功能科目名称

208社会保障和就业支出 113,856.00 113,856.00

  20805行政事业单位离退休 113,856.00 113,856.00

    2080505机关事业单位基本养
老保险缴费支出

113,856.00 113,856.00

210医疗卫生与计划生育支出 20,995.20 20,995.20

  21011行政事业单位医疗 20,995.20 20,995.20

    2101102事业单位医疗 20,995.20 20,995.20

221住房保障支出 68,316.00 68,316.00

  22102住房改革支出 68,316.00 68,316.00

    2210201住房公积金 68,316.00 68,316.00

市二轻集体企
业联社

620,213.60 620,213.60

201一般公共服务支出 493,664.00 493,664.00

  20113商贸事务 493,664.00 493,664.00

    2011350事业运行 493,664.00 493,664.00

208社会保障和就业支出 72,516.00 72,516.00

  20805行政事业单位离退休 72,516.00 72,516.00

    2080505机关事业单位基本养
老保险缴费支出

72,516.00 72,516.00

210医疗卫生与计划生育支出 10,497.60 10,497.60

  21011行政事业单位医疗 10,497.60 10,497.60

    2101102事业单位医疗 10,497.60 10,497.60

221住房保障支出 43,536.00 43,536.00

  22102住房改革支出 43,536.00 43,536.00

    2210201住房公积金 43,536.00 43,536.00

无线电监测站 2,059,819.04 2,042,919.04 16,900.00

201一般公共服务支出 16,900.00 16,900.00

  20113商贸事务 16,900.00 16,900.00

    2011302一般行政管理事务 16,900.00 16,900.00

208社会保障和就业支出 282,280.00 282,280.00

  20805行政事业单位离退休 282,280.00 282,280.00

    2080502事业单位离退休 75,856.00 75,856.00

    2080505机关事业单位基本养
老保险缴费支出

206,424.00 206,424.00

210医疗卫生与计划生育支出 40,979.04 40,979.04

  21011行政事业单位医疗 40,979.04 40,979.04

    2101102事业单位医疗 40,979.04 40,979.04

215资源勘探信息等支出 1,595,796.00 1,595,796.00

  21505工业和信息产业监管 1,595,796.00 1,595,796.00

    2150508无线电监管 1,595,796.00 1,595,796.00

221住房保障支出 123,864.00 123,864.00

  22102住房改革支出 123,864.00 123,864.00

    2210201住房公积金 123,864.00 123,864.00
梅州市节能监
察中心

392,689.28 292,689.28 100,000.00

201一般公共服务支出 336,488.00 236,488.00 100,000.00

  20113商贸事务 336,488.00 236,488.00 100,000.00

    2011302一般行政管理事务 100,000.00 100,000.00



预算05-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

2018年一般公共预算支出情况表（按功能科目）

单位
一般公共预算支出

功能科目名称

    2011350事业运行 236,488.00 236,488.00

208社会保障和就业支出 31,872.00 31,872.00

  20805行政事业单位离退休 31,872.00 31,872.00

    2080505机关事业单位基本养
老保险缴费支出

31,872.00 31,872.00

210医疗卫生与计划生育支出 5,201.28 5,201.28

  21011行政事业单位医疗 5,201.28 5,201.28

    2101102事业单位医疗 5,201.28 5,201.28

221住房保障支出 19,128.00 19,128.00

  22102住房改革支出 19,128.00 19,128.00

    2210201住房公积金 19,128.00 19,128.00
梅州市市直经
贸系统行政性
公司转制留守
办公室

17,222,972.62 17,149,372.62 73,600.00

201一般公共服务支出 73,600.00 73,600.00

  20113商贸事务 73,600.00 73,600.00

    2011302一般行政管理事务 73,600.00 73,600.00

208社会保障和就业支出 16,585,033.74 16,585,033.74

  20805行政事业单位离退休 16,468,813.74 16,468,813.74

    2080502事业单位离退休 16,468,813.74 16,468,813.74

  20899其他社会保障和就业支出 116,220.00 116,220.00

    2089901其他社会保障和就业
支出

116,220.00 116,220.00

210医疗卫生与计划生育支出 564,338.88 564,338.88

  21011行政事业单位医疗 564,338.88 564,338.88

    2101102事业单位医疗 564,338.88 564,338.88



预算06-1表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

合计 45,823,456.54 33,189,356.54 12,634,100.00

301 工资福利支出 12,941,079.56 12,941,079.56

  30101   基本工资 3,146,496.00 3,146,496.00

  30102   津贴补贴 5,317,980.00 5,317,980.00

  30103   奖金 786,852.00 786,852.00

  30107   绩效工资 364,415.00 364,415.00

  30108
  机关事业单位基本养老保险
缴费

1,485,768.00 1,485,768.00

  30110   职工基本医疗保险缴费 912,550.56 912,550.56

  30113   住房公积金 927,018.00 927,018.00

302 商品和服务支出 3,968,266.00 2,196,166.00 1,772,100.00

  30201   办公费 1,316,100.00 430,000.00 886,100.00

  30202   印刷费 21,800.00 21,800.00

  30204   手续费 5,200.00 5,200.00

  30205   水费 11,300.00 11,300.00

  30206   电费 146,150.00 146,150.00

  30207   邮电费 116,500.00 116,500.00

  30209   物业管理费 408,800.00 104,800.00 304,000.00

  30211   差旅费 146,000.00 146,000.00

  30212   因公出国（境）费用 50,000.00 50,000.00

  30213   维修（护）费 446,100.00 86,500.00 359,600.00

  30215   会议费 30,000.00 30,000.00

  30216   培训费 40,000.00 40,000.00

  30217   公务接待费 205,700.00 205,700.00

  30226   劳务费 132,400.00 10,000.00 122,400.00

  30228   工会经费 106,158.00 106,158.00

  30229   福利费 65,000.00 65,000.00

  30231   公务用车运行维护费 125,000.00 125,000.00

  30239   其他交通费用 396,000.00 396,000.00

  30299   其他商品和服务支出 200,058.00 100,058.00 100,000.00

303 对个人和家庭的补助 18,052,110.98 18,052,110.98

  30301   离休费 1,317,132.74 1,317,132.74

  30302   退休费 16,604,934.24 16,604,934.24

  30305   生活补助 13,824.00 13,824.00

  30399   其他对个人和家庭的补助 116,220.00 116,220.00

310 资本性支出 6,062,000.00 6,062,000.00

  31007   信息网络及软件购置更新 5,062,000.00 5,062,000.00

  31008   物资储备 1,000,000.00 1,000,000.00

312 对企业补助 4,800,000.00 4,800,000.00

  31204   费用补贴 4,800,000.00 4,800,000.00

2018年一般公共预算支出情况表（按经济科目）

经济科目编码
一般公共预算支出

经济科目名称



预算06-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

合计 45,823,456.54 33,189,356.54 12,634,100.00
梅州市经济和信
息化局

18,358,030.56 11,376,430.56 6,981,600.00

301 工资福利支出 8,438,124.56 8,438,124.56

  30101   基本工资 2,124,504.00 2,124,504.00

  30102   津贴补贴 3,753,240.00 3,753,240.00

  30103   奖金 600,332.00 600,332.00

  30108
  机关事业单位基本养
老保险缴费

1,061,100.00 1,061,100.00

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

261,436.56 261,436.56

  30113   住房公积金 637,512.00 637,512.00

302 商品和服务支出 2,848,238.00 1,666,638.00 1,181,600.00

  30201   办公费 945,600.00 350,000.00 595,600.00

  30202   印刷费 20,000.00 20,000.00

  30204   手续费 4,000.00 4,000.00

  30205   水费 6,000.00 6,000.00

  30206   电费 60,000.00 60,000.00

  30207   邮电费 70,000.00 70,000.00

  30209   物业管理费 404,000.00 100,000.00 304,000.00

  30211   差旅费 100,000.00 100,000.00

  30212   因公出国（境）费用 50,000.00 50,000.00

  30213   维修（护）费 189,600.00 30,000.00 159,600.00

  30215   会议费 30,000.00 30,000.00

  30216   培训费 30,000.00 30,000.00

  30217   公务接待费 185,000.00 185,000.00

  30226   劳务费 132,400.00 10,000.00 122,400.00

  30228   工会经费 100,000.00 100,000.00

  30229   福利费 60,000.00 60,000.00

  30231   公务用车运行维护费 50,000.00 50,000.00

  30239   其他交通费用 339,600.00 339,600.00

  30299   其他商品和服务支出 72,038.00 72,038.00

303 对个人和家庭的补助 1,271,668.00 1,271,668.00

  30301   离休费 165,380.00 165,380.00

  30302   退休费 1,098,320.00 1,098,320.00

  30305   生活补助 7,968.00 7,968.00

310 资本性支出 1,000,000.00 1,000,000.00

  31008   物资储备 1,000,000.00 1,000,000.00

312 对企业补助 4,800,000.00 4,800,000.00

  31204   费用补贴 4,800,000.00 4,800,000.00
梅州市经贸干部
培训中心

771,721.24 671,721.24 100,000.00

301 工资福利支出 499,196.00 499,196.00

  30101   基本工资 161,532.00 161,532.00

  30102   津贴补贴 186,900.00 186,900.00

  30103   奖金 17,000.00 17,000.00

  30107   绩效工资 90,000.00 90,000.00

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

9,102.00 9,102.00

  30113   住房公积金 34,662.00 34,662.00

302 商品和服务支出 130,336.00 30,336.00 100,000.00

  30201   办公费 120,000.00 20,000.00 100,000.00

  30216   培训费 10,000.00 10,000.00

  30299   其他商品和服务支出 336.00 336.00

303 对个人和家庭的补助 142,189.24 142,189.24

2018年一般公共预算支出情况表（按经济科目）

单位
一般公共预算支出

经济科目名称经济科目编码



预算06-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

2018年一般公共预算支出情况表（按经济科目）

单位
一般公共预算支出

经济科目名称经济科目编码

  30302   退休费 138,289.24 138,289.24

  30305   生活补助 3,900.00 3,900.00

梅州市信息中心 6,398,010.20 1,036,010.20 5,362,000.00

301 工资福利支出 938,010.20 938,010.20

  30101   基本工资 242,352.00 242,352.00

  30102   津贴补贴 329,460.00 329,460.00

  30103   奖金 27,200.00 27,200.00

  30107   绩效工资 135,831.00 135,831.00

  30108
  机关事业单位基本养
老保险缴费

113,856.00 113,856.00

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

20,995.20 20,995.20

  30113   住房公积金 68,316.00 68,316.00

302 商品和服务支出 398,000.00 98,000.00 300,000.00

  30201   办公费 15,000.00 15,000.00

  30204   手续费 500.00 500.00

  30207   邮电费 20,000.00 20,000.00

  30211   差旅费 5,000.00 5,000.00

  30213   维修（护）费 205,500.00 5,500.00 200,000.00

  30217   公务接待费 2,000.00 2,000.00

  30231   公务用车运行维护费 50,000.00 50,000.00

  30299   其他商品和服务支出 100,000.00 100,000.00

310 资本性支出 5,062,000.00 5,062,000.00

  31007
  信息网络及软件购置
更新

5,062,000.00 5,062,000.00

市二轻集体企业
联社

620,213.60 620,213.60

301 工资福利支出 596,213.60 596,213.60

  30101   基本工资 180,336.00 180,336.00

  30102   津贴补贴 190,920.00 190,920.00

  30103   奖金 13,600.00 13,600.00

  30107   绩效工资 84,808.00 84,808.00

  30108
  机关事业单位基本养
老保险缴费

72,516.00 72,516.00

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

10,497.60 10,497.60

  30113   住房公积金 43,536.00 43,536.00

302 商品和服务支出 24,000.00 24,000.00

  30201   办公费 2,000.00 2,000.00

  30205   水费 300.00 300.00

  30206   电费 1,150.00 1,150.00

  30207   邮电费 2,500.00 2,500.00

  30209   物业管理费 4,800.00 4,800.00

  30213   维修（护）费 1,000.00 1,000.00

  30228   工会经费 6,158.00 6,158.00

  30229   福利费 5,000.00 5,000.00

  30299   其他商品和服务支出 1,092.00 1,092.00

无线电监测站 2,059,819.04 2,042,919.04 16,900.00

301 工资福利支出 1,649,507.04 1,649,507.04

  30101   基本工资 385,620.00 385,620.00

  30102   津贴补贴 770,700.00 770,700.00

  30103   奖金 121,920.00 121,920.00

  30108
  机关事业单位基本养
老保险缴费

206,424.00 206,424.00



预算06-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

2018年一般公共预算支出情况表（按经济科目）

单位
一般公共预算支出

经济科目名称经济科目编码

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

40,979.04 40,979.04

  30113   住房公积金 123,864.00 123,864.00

302 商品和服务支出 332,836.00 315,936.00 16,900.00

  30201   办公费 56,900.00 40,000.00 16,900.00

  30204   手续费 500.00 500.00

  30205   水费 5,000.00 5,000.00

  30206   电费 85,000.00 85,000.00

  30207   邮电费 24,000.00 24,000.00

  30211   差旅费 35,000.00 35,000.00

  30213   维修（护）费 50,000.00 50,000.00

  30217   公务接待费 17,700.00 17,700.00

  30239   其他交通费用 56,400.00 56,400.00

  30299   其他商品和服务支出 2,336.00 2,336.00

303 对个人和家庭的补助 77,476.00 77,476.00

  30302   退休费 75,520.00 75,520.00

  30305   生活补助 1,956.00 1,956.00
梅州市节能监察
中心

392,689.28 292,689.28 100,000.00

301 工资福利支出 255,689.28 255,689.28

  30101   基本工资 52,152.00 52,152.00

  30102   津贴补贴 86,760.00 86,760.00

  30103   奖金 6,800.00 6,800.00

  30107   绩效工资 53,776.00 53,776.00

  30108
  机关事业单位基本养
老保险缴费

31,872.00 31,872.00

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

5,201.28 5,201.28

  30113   住房公积金 19,128.00 19,128.00

302 商品和服务支出 137,000.00 37,000.00 100,000.00

  30201   办公费 103,000.00 3,000.00 100,000.00

  30202   印刷费 1,800.00 1,800.00

  30204   手续费 200.00 200.00

  30211   差旅费 6,000.00 6,000.00

  30217   公务接待费 1,000.00 1,000.00

  30231   公务用车运行维护费 25,000.00 25,000.00
梅州市市直经贸
系统行政性公司
转制留守办公室

17,222,972.62 17,149,372.62 73,600.00

301 工资福利支出 564,338.88 564,338.88

  30110
  职工基本医疗保险缴
费

564,338.88 564,338.88

302 商品和服务支出 97,856.00 24,256.00 73,600.00

  30201   办公费 73,600.00 73,600.00

  30299   其他商品和服务支出 24,256.00 24,256.00

303 对个人和家庭的补助 16,560,777.74 16,560,777.74

  30301   离休费 1,151,752.74 1,151,752.74

  30302   退休费 15,292,805.00 15,292,805.00

  30399
  其他对个人和家庭的
补助

116,220.00 116,220.00



预算07表

单位名称：市经济和信息化局
单位：元

项    目 金    额

  “三公”经费 380,700

        其中：（一）因公出国（境）支出 50,000

              （二）公务用车购置及运行维护支出 125,000

                    1.公务用车购置

                    2.公务用车运行维护费 125,000

              （三）公务接待费支出 205,700

2018年“三公”经费预算表



预算08-1表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

   注：我局无政府性基金安排的支出，本表为空。

2018年政府性基金预算支出情况表（按功能科目）

单位
一般公共预算支出

功能科目名称



预算08-2表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

      注：我局无政府性基金安排的支出，本表为空。

2018年政府性基金预算支出情况表（按经济科目）

单位
一般公共预算支出

经济科目名称经济科目编码



预算09表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

合计 33,189,356.54 33,189,356.54 33,189,356.54

梅州市经济和信息化局 11,376,430.56 11,376,430.56 11,376,430.56

对个人和家庭的补助 1,271,668.00 1,271,668.00 1,271,668.00

工资福利支出 8,438,124.56 8,438,124.56 8,438,124.56

商品和服务支出 1,666,638.00 1,666,638.00 1,666,638.00

梅州市经贸干部培训中心 671,721.24 671,721.24 671,721.24

对个人和家庭的补助 142,189.24 142,189.24 142,189.24

工资福利支出 499,196.00 499,196.00 499,196.00

商品和服务支出 30,336.00 30,336.00 30,336.00

梅州市信息中心 1,036,010.20 1,036,010.20 1,036,010.20

工资福利支出 938,010.20 938,010.20 938,010.20

商品和服务支出 98,000.00 98,000.00 98,000.00

市二轻集体企业联社 620,213.60 620,213.60 620,213.60

工资福利支出 596,213.60 596,213.60 596,213.60

商品和服务支出 24,000.00 24,000.00 24,000.00

无线电监测站 2,042,919.04 2,042,919.04 2,042,919.04

对个人和家庭的补助 77,476.00 77,476.00 77,476.00

工资福利支出 1,649,507.04 1,649,507.04 1,649,507.04

商品和服务支出 315,936.00 315,936.00 315,936.00

梅州市节能监察中心 292,689.28 292,689.28 292,689.28

工资福利支出 255,689.28 255,689.28 255,689.28

商品和服务支出 37,000.00 37,000.00 37,000.00

梅州市市直经贸系统行政性公司转制留守办公室 17,149,372.62 17,149,372.62 17,149,372.62

对个人和家庭的补助 16,560,777.74 16,560,777.74 16,560,777.74

工资福利支出 564,338.88 564,338.88 564,338.88

商品和服务支出 24,256.00 24,256.00 24,256.00

其他资金

2018年部门预算基本支出预算表

单位名称

财政拨款

经济科目 总计 财政专户拨款



预算10表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

合计 12,634,100.00 12,634,100.00 12,634,100.00

梅州市经济和信息
化局

6,981,600.00 6,981,600.00 6,981,600.00

补充业务经费（非转经） 304,000.00 304,000.00 304,000.00

产业转移目标责任考核评价工作专项
经费

50,000.00 50,000.00 50,000.00

东升工业园区职工半价乘坐公交车优
惠补贴资金

4,800,000.00 4,800,000.00 4,800,000.00

梅州市制造业 PMI指数的编发和应用 122,400.00 122,400.00 122,400.00

食盐储备专项经费 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

行政性公司留守办留守费 345,600.00 345,600.00 345,600.00

政务OA系统升级改造费用及系统维护
费用

159,600.00 159,600.00 159,600.00

专业招商工作经费 200,000.00 200,000.00 200,000.00

梅州市经贸干部培
训中心

100,000.00 100,000.00 100,000.00

撤销市经委成人中专包干经费 100,000.00 100,000.00 100,000.00

梅州市信息中心 5,362,000.00 5,362,000.00 5,362,000.00

广东省市场监管信息平台体系项目梅
州市平台及子系统经费

2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00

梅州政务外网运行维护 100,000.00 100,000.00 100,000.00

市县两级政务信息资源共享平台统一
建设

1,812,000.00 1,812,000.00 1,812,000.00

网上办事大厅运行经费 100,000.00 100,000.00 100,000.00

网站集约化建设（一期）经费 750,000.00 750,000.00 750,000.00

网站运行经费 100,000.00 100,000.00 100,000.00

无线电监测站 16,900.00 16,900.00 16,900.00

补充业务经费（非转经） 16,900.00 16,900.00 16,900.00

梅州市节能监察中
心

100,000.00 100,000.00 100,000.00

其他资金

2018年部门预算项目支出预算表

单位名称

财政拨款

项目名称 总计 财政专户拨款



预算10表

单位名称：市经济和信息化局 单位：元

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算
其他资金

2018年部门预算项目支出预算表

单位名称

财政拨款

项目名称 总计 财政专户拨款

节能监察专项经费 100,000.00 100,000.00 100,000.00

梅州市市直经贸系
统行政性公司转制
留守办公室

73,600.00 73,600.00 73,600.00

补充业务经费（非转经） 73,600.00 73,600.00 73,600.00
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